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Inkassobolagen rapporterar: Fler äldre som får inkassokrav 

Nya siffror från Svensk Inkasso visar att antalet nya inkassokrav minskar men att antalet 

obetalda skulder fortsätter att öka. Allt fler äldre finns nu i statistiken, rapporterar 

inkassobolagen. 

Antalet nya inkassokrav minskade under september med omkring 10 procent jämfört med samma 

månad förra året. Samtidigt fortsätter antalet obetalda krav att öka. Det är framför allt mindre 

skulder som dominerar. Nästan varannan ny skuld är på mindre än 500 kronor. 

Även om de allra flesta klarar av att betala sina skulder under någon eller några månader, är trenden 

att hushåll med sämre marginaler behöver längre tid på sig att betala något som pågått under flera 

år.  

– Det här är ett tydligt tecken på att fler hushåll är ekonomiskt utsatta. En förklaring kan vara ökade 

levnadskostnader, men också att de sociala skyddsnäten inte räcker till för alla, säger Fredrik 

Engström, ordförande för Svensk Inkasso 

En nyligen gjord undersökning* bland allmänheten visar att många har knappa ekonomiska 

marginaler. Nästan en av fem (17%) uppger att de inte skulle ha möjlighet att betala en oförutsedd 

utgift på 10 000 kronor utan att behöva låna av någon. Svaren skiljer sig kraftigt åt beroende på 

boendesituation – av de som inte äger sitt boende uppger så många som en av tre (32%) att de inte 

skulle ha den möjligheten. 

Ärendenettot – det vill säga skillnaden mellan nya och avslutade ärenden – har varit positivt under 

samtliga månader de senaste tre åren, med undantag för tre. Det betyder att fler skulder tillkommer 

än som avslutas, vilket gör att den totala inkassovolymen fortsätter att öka månad för månad. 

– Det är viktigt att vända utvecklingen så att färre fastnar i långvarig skuldsättning. En viktig åtgärd 

där är att låta inkassobolagen dela med sig av information om tidiga tecken på betalningssvårigheter 

till kreditupplysningsföretag eller till ett nationellt skuldregister så att fler dåliga krediter kan stoppas. 

Branschen sitter på mycket värdefull information och vill gärna vara en del av lösningen, säger 

Fredrik Engström. 

Den samlade skuldbördan till inkassobolagen har ökat stadigt under lång tid. Vid årsskiftet 2024 

uppgick den till 125 miljarder kronor.  

Hittills i år har inkassobolagen skickat ut drygt sex miljoner inkassokrav och i statistiken framträder 

en tydlig åldersförskjutning. Nästan 15 procent av alla nya inkassokrav går nu till personer över 65 år. 

Det är en ökning med 6 procent på ett år och 15 procent på två år. 

*) Undersökningen genomfördes av Norstat via webbpanel under oktober 2025. Totalt 1 000 personer har svarat. 

Urvalet/utfallet är ett tvärsnitt av befolkningen i Sverige. 

För mer information, vänligen kontakta: 

Fredrik Engström, advokat och ordförande för Svensk Inkasso, 070-88 88 610, fredrik.engstrom@engstromhellman.se 

Johan Andreasson, presskontakt, 070-510 15 40, johan.andreasson@oxkom.se 

Om Svensk Inkasso 

Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska inkassoföretagen. Föreningen verkar för en etisk och 

seriös indrivning som hjälper borgenärer att få betalt, motverkar överskuldsättning och upprätthåller 

betalningsmoralen i samhället. www.svenskinkasso.se 
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